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Звiт

Про бюлжету громади за I квартал 2025 року
2025 року до бюджсгу громади надiйшло Bcix доходiв у cyMi

l11 097,8 тис. грн. .Що загал фопду бюджgгу надiйшло 103 321,6 тис. дрн., в тому числi
власнi надходження - '72 44 ,4 тис. грн., мiжбюджетнi трlансферти - 30 872,2 тис. грн. ,Що

спецiального фонду бю надiйrпло доходiв у cyMi '7'7'76,2 тис. грн. з яких власнi
надходження - 7 750,2 тис. грн. Щетальнiше структура доходiв бюджчгу громади зображена в
лодатку 1.

Эа I квартul 2О25 року в порiвняннi з вiдповiдним перiолом 2О24 року надходженнrI
доходiв заг.шьного та спецiального'фондiв бюджсгу громади збiльшилися на 5|,3Yо. За З

мiсяцi 2025 року до бюджегу Коростишiвськоi ТГ надiйшло Bcix доходiв (з мiжбюлжетними
трансфертами) на З7 683,4 тис. грн., бiльше фактичних доходiв I кварталу 2024 року.
,Щегальнiше динамiка надходкення доходiв до бюджету громади за I квартал 2024-2025 poKiB
вiдображена в додатку 2.

ЗЛГАЛЬНИЙ ФОНД
Уточнений плановий пок:}зник надходження доходiв до бюджету громади за сiчень-

березень 2025 року становить 69 892,6 тис. грн. ,Що загального фонду надiйшло Bcix податкiв i
зборiв у cyMi '72 449,4 тис. грн. ГIлановий показник виконаний на |ОЗ,'lУо. Порiвняно з
плановим покt}зником до бюджету громади надiйшло доходiв на2 556,8 тис.lгрн. бiльше.

Щинамiка надходження податкiв та зборiв за I квартал 2О25 року порiвняно з
вiдповiдним перiодом 2024 року вiдображена в таблицi.

тис. грн.

Вuконання бюdжеmу за I кварmul
Факт
2024
року

Факг
2025
DoKY

вйхилення

+- о//о

1 l010000 Податок на доходи фiзичних осiб 24 855;,l 45 648,5 2079з,4 18з,7уо

l l020200 15,6 |2,4 _3,2 79,5оь

l з0 1 0000
PerrTHa плата ý} використання лiсових
pecypciB 961,0 840,6 _120,4 87,5уо

13030000 Рентна плата за користуванЕя надрами |7,6 |z,5 -5,1 7|,0уо

14040000
Акцизний податок з реалiзацii
пйакцизrптх mBapiB

4 l 16,3 5 933,8 .l8l7,5 |44,2уо

18010100 -

18010400
Податок на нер}хоме майно 1 651,6 2 990,4 1338,8 181,1%

l8010500 -
18010900

гLпата за землю з 808,3 з 910,1 10 1,8 .|02,7уо

l80l l000 -
l801 l l00 ТранспортнIй податок 28i,9 б1,1 7)) 2|1,,4%

1 8050000 Сдиний податок ' 9 464l,| |2262,4 2798,з |29,6уо

2 108 l 100 Адмiнiстративнi штрафи та саrrкцii 313,0 10, l -302,9 з,2уо

22010000 Плата за надання адм. посJтуг 306,1 ,qq ý _6,б 97,8уо

22080400 Ьата за орен.{у майrrа Ko}f},H. власностi 193,1 |74,z -l8,9 90,2уо

22090000 ,Щержавне мито 8,3 4,7 -3,б 56,6уо

24060000 Iншi надходження 1з41,3 289,1 l54,8 2|5,зо^

РАЗОМ ДОХОЛВ 12 449,4 26576,1 l57 о9"/"45 87:t,3



Порiвняно з фаlсгичними нажодженнrIми доходiв за 3 мiсяцi минулого року
надходження податкiв та зборiв за сiчень-березень цього року збiльшилися на 57,9Уо.
Основною причиною зростання е збiльшенЕя надходжень податку на доходи фiзичних осiб,
що сплачуеться фiзичними особами за результатами рiчного декJIаруванЕя, податку на
нерухоме маЙно та надходженЕя акцизною податку з вироблених в yKpaiHi та з ввезених на
митrry територiю Украiни пiДакцизних ToBapiB (пальне).

Надходження податкiв i зборiЁ до заг:шьного фонду бюджету громади у березнi
становJIять 14 692,З тис. грн. Порiвняно з попереднiм мiсяцем надходженЕя у березнi
зменшилися на 1 580,3 тис. грн. у зв'язку з поквартiл.льною сплатою деяких податкiв. У лютому
надходження також зменШиJIися порiвняно з сiчнем на 25 212,0 тис. грн. за рахунок сплати у
сiчнi податку на доходи фiзичних осiб, що сплачуеться фiзичними особами за результатами
рiчного декJIаруванrш.

Податок на доходи фiзичних осiб

Найбiльшим бюджgгоугворюючим джерелом дохiдноi частин" б.д**у е податок на
доходи фiзичних осiб. Його питома вага у струкгурi дохiдноi частини загаJIьного фо"ду
становить бЗ,OУо (додаток 3). ПДФО виступае базисним ресурсом для формуванЕя бюджету
територiальноi громади.

Зокрема, варто заув:Dкити, що вiдповiдно до статей 29, 64,66 Бюджgгного кодексу
встановлено нормативи розподiлу податку на доходи фiзичних осiб, що сплачуеться на
територii громади:

. до держаного бюджегу - 2|Yо;
о до обласного бюдхету - 15 %;
о до бюджету громади - 64%.

За сiчень-березень 2025 року'надiйшло даного податку у cyMi 45 648,5 тис. грн. при
уточненому плановому показнику - 43 939,4 тис. грн. Виконання становить |03,9/о.

Найбiльше податку на доходи фiзичних осiб сплачують бюлжегнi установи та суб'екги
пiдприемницькоi дiяльностi. Найбiльшими платниками цього податку серед юридичних осiб е
КНП <Коростишiвська LРЛ iM. Щ.I. Потехiна>>, Фiлiя <<Коростишiвський лiсгgсm>, КНП кЩентр
ПМСД), ТОВ <Сiльпо-фуд>>, ПАТ кКоростишiвгаз>>, Лiцей Jt(b2 iM. Л.Х. Щарбiняна, ТОВ
<Комфi трейр>, Лiцей Ns5 iM. Т.Г. Шевченка, УВТо кКiровгеологiл>, ТоВ (АТБ-маркеп>,
Педагогiчний коледж та iH.

У порiвняннi з надходженЕями за сiчень-березень 2024 року надходження ЦДФО за
вiдповiдний перiод 2025 року зросли на 83,7Yо. Порiвняно з минулим роком до бюджgгу
надiЙшло податку на 20 793,4 тис. грн. бiльше. Зростання надходжень податку на доходи
фiзичних осiб споgгерiгаеться по ycix його влцах, KpiM податку на доходи фiзичних осiб, що
сплачуеться податковими агентами, iз,доходiв платника податку iнших нiж заробiтна плата.
Найбiльше на зростанЕя надходжень ПЩФО вIIлинула сплата податку на доходи фiзичних осiб,
що сплачуеться фiзичними особами за результатами рiчною декJIаруванЕя, платником у cyMi
38 918,8 тис. грн., яка перqвищила минулорiчну сплату податку цим платником у 4 рази.

Порiвнюючи надходженнrI податку на доходи фiзичних осiб за сiчень-березень 2025
року з надходженнями за вiдповiдний перiол 2024 року спосгерiгаеться зменшенЕя сплати вiд
деяких пiдприемств та установ, а саме: ЗП(ПТ)О <<Корости,шiвський професiйний коледж>> на
130,4 тис. грн. (контингекг), Фiлiя кКоростишiвське лiсове юсподарство)) на 173,4 тис. грн.,
ТОВ кКапабланка>> -39,6 тис, грн., ТОВ (ПФ-Зiрка Украiни> на22ý тис. грir., ПП <БiланD) на
8,4 тис. грн., ПРАТ <<Коростишiвгаз>> на295,3 тис. грн. та iншi. Втрати з надходження П,ЩФО у
сiчнi-березнi становJIять близько 9'75,9 тис. грн. KpiM того, до початку 2025 року так i не
вiдновили свою дiяльнiсть 59 пiдприемств, TaKi як: ТОВ <Паперова фабрика>>, ТОВ <Корстор
комплекс),ТОВ <<Селiнг-оiш>, ПФ кМаст-будrr, ПП кЩов-Полiссп>, ТОВ <<Сауно)> та iH.
Загальнi втрати з надходження ПЩФО через припиненЕя дЬльностi цими пiдприемствами з
початку повномасштабного вторгнення росiйськоi федерацii на територiю Украiни становJlять
близько 2 766,7 тис. грн. в piK.
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Водночас Ь пiдп по яких надходження даного податку за сiчень-лютий 2025

року зросли: КНП <<Ко

на б09,4 тис. грн., СП <Ic
iBcbKa LРЛ iM. Щ.I. Потехiнa> на |63,7 тис, грн., закJIади освiти
р) на 70,4 тис. грн., ПП <Полiссл> на 128,5 тис. грн. ТОВ

у загальнiй cyMi надходжень до бюджету
мiсцевих податкiв вiдповiдно е единий

<БiльковцЬ> на 82,б тис. грн., <<Коростишiвський лiсгосп АПК) на 179,0 тис. грн. та iншi.
Станом на 01.04.2025

1 817,1 тис. грн.
ку борг по сплатi податку Ira доходи фiзичнюr осiб становить

Мiсцевi податки та збори

Питома вага мiсце податкiв та зборiв
громади складае 26,6Уо. ими скJIадовими

бюджету територiальноi громади надiйшло податку у cyMi

IIодаток (6З,'7Yо) та плата за (20,ЗР/о).

Станом на 01.04. року до бюджегу громади надiйшло мiсцевих податкiв та зборiв
у cyMi |9 262,5 тис. грн. планi 18 629,0 тис. грн. Плановi покzlзники виконанi на |03,4О/о.

,Що бюджегу громади надiй мiсцевих податкiв на б33,5 тис. грн. бiльше плану.

€диний податок

€диний податок е ьшим податком у складi мiсцевих податкiв та зборiв (питома
вага його становить бЗ,'7Оh) другим, пiсля податку на доходи фiзичних осiб, за величиною
надходжень податкiв до го фонду бюджегу (Т6,9Уо).

Платниками даного податку згiдно Податкового кодексу Украiни е суб'екти
господарювання, якi спрощеtry систему оподаткування, облiку та звiтностi.

За сiчень-березень 5 року зазначеного податку надiйшло |2262,4 тис. грн., при
\/точнених планових у cyMi |2142,0 тис. грн. ВиконанЕя становить 101,0Оlо.

11еревиконання планового обраховуеться у cyMi 120,4 тис. грн.
У розрiзi видiв надходження единого податку роздiлилися наступним чином.
- единий податок з фi них осiб - 9 694,4 тис. грн.;
- единий податок з их осiб - | 4|7,9 тис. грн.,
- единий податок з сiл господарських товаровир,9ýц"*iв - 1 150,2 тис. грн.

, Упорiвняннiзнадх
податку за вiдповiдний перi

ми за сiчень-березень 2024 року надходженЕя единого
2025 року збiльшилися на 29,6Уо, Порiвняно з минулим роком

до бюцжету громади надiй податку на 2 798,3 тис. грн. бiльше. Ще пояснюеться деяким
населення громади. У сiчнi-березнi 2025 едиllий податок ззбiльшення дiловоi актив

фiзичних осiб сплатило 15

,Щолатково до бюджgгу надi
платникiв, тодi як за вiдповiдний перiод 2024 року - 1504.

l 483,6 тис. грн. Схожа си:ryацiя спосгерiгаеться i по сплатi
сдиного податку з
товаровиробникiв. З
сiльськогосподарських

них осiб та единого податку з сiльськогосподарських
року податок сплатило на 2 пiдприемства та 6

бiльше порiвняно з сiчнем-березнем 2О24 року.
,Щодатково вiд цих
Т З|4,7 тис. грн.

З березня 2022 роl<у введення военного стану не вiдновили свою дiяльнiсть та не
було надходжень единого вiд ТОВ <<Гранкорбiлд>, ТОВ <<Букша>, ТОВ <Коростишiв-
льон), ТОВ <Сауно>, ТОВ
спостерiгаеться зменшення

<МК Хантер>, ПП <<Стоун>>, ТОВ <Берегиня) та iншi. Також
податку порiвrrянrэ з сiчнем-березнем 2024 року вiд

ряду пiдприемств: ТОВ
майстро>, ТОВ <IHTep'ep>;

рорстицliв-термiна"п-сёрвiс>>, Iш <<Перлина>, ТоВ <Траличiя
<Побргазсервiс>>, ТОВ <Гелiою> та iншi.

Станом на 01.04.2025 року борг по сплатi единого податку становить l 169,4 тис. грн.

IhaTa за землю

Iз BpaxyBaHHrIM змiн, внесених до Податковою кодексу Украiни Законом Украiни вiд
28.12.2014 NЬ 7l-Vltr <Про внесення змiн до Податкового кодексу.Украiни та деяких
3аконодавчих акгiв Украiни щодо податковоi реформиu yuTu за землю е скJIадовою частиною
податку на маЙно. Питома Еага цього податку у склалi мiсцевих податкiв i зборiв скJIадае
20,3уо.



гIлата за землю
плату вiдповiдно з юридичн та фiзичних осiб.

fIлатниками податку
землекористувачi.

Об'ектами
liористуваннi та земельнi

За сiчень-березень
плановим показником в
Виконання плану становить 7%.

Факгичнi
надходженнями за
cyMi 22,6 тис. грн. та по
tIроведеною роботою з
263,1 тис. грн.

Станом на0|.04,2о25
оренднiй платi 2 010,9
спиртовий комбiнат" та СП
тис. грн. та 1 353,6 тис. грн.

Податок на

планових покa}зниках у cyMi

земельний податок з юридичних та фiзичllих осiб та орендну

е власники земельних дiлянок, земельних часток (паiв) та

е земельнi дiлянки, якi перебувають у власностi або
ки (паi), якi перебувають у власностi.

року плати за землю надiйшло З 910,1 тис. фн У порiвняннi з
3 598,б тис. грн. надходженЕя бiльшi.на 311,5 тис. грн.

плати за землю у сiчнi-бёрезнi 2025 року в порiвняннi з
й перiод 2024 року збiльшилися по оренднiй платi за.землю у

податку у cyMi 79,2 тис грн. ,Щане зростання пов'язане iз
и та сплатою податкового борry по платi за землю у cyMi

боргПо земельному подагку становить 13 457,8 тис. грн., по
грн. Найбiльшими борrкниками е Шt,,Коростишiвський

кор". Сума iх борry по земельному податку становить 10 1бб,О

майно, вiдмiнне вiд земеlrьноi дiлянки

року з:tзначеного податку надiйшло 2 990,4 тис. грн., при
798,4 тис. грн. Виконання плаtry становить LO6e9Yo.

Що бюджету Корости iBcbKoi MicbKoi територiальноi громади за I квартал 2О24 року
надiйшов даний податок чином:

Податок на нерухоме вiдмiнне вiд земельноi дiлянки, сплачений юридичними
особами, якi е власни об'екгiв житловоi HepyxoMocTi - 80,8 тис. грн.,
Податок на майно, вiдмiнне вiд земельноi дi.тtянки, сплачений фiзичними
особами, якi е власн и об'екгiв житловоi HepyxoMocTi - 420,4 тис. грн.;

- Податок на майно, вiдмiнне вiд земельноi дiлянки, сплачений фiзичними
особами, якi е и об'ектiв нежитловоi HepyxoMocтi - 1 851,5 тис. грн.;

- Податок на нерухоме вiдмiнне вiд земельноi дiltянки, сплачений юридичними
особами, якi е ми об'ектiв нежитловоi HepyxoMogi - бЗ7,7 тис. грн.
За СiЧеНЬ-беРезень,2025 року до загаJIьногЬ фонду бюджету надiйшло податку на

НеРУХОМе МаЙнО, вiдмiннё вiд земельноi дiлянки, бiльше вiд минулорiчною показника на
1 338,8 тис. грн. ЗбiльшенНя надходЖень цьогО податку на початку 2025 року вiдбулося за
рахуноК проведенОi роботИ з боржниКами згiднО списку боржникiв наданого ГУ ДIС у
Жиюмирськiй областi та сплати податкового борry за минyлi роки Y счмi 1 098.б тис. гDн.

громадянства, якi прибувilють на територiю населених пункгiв Коростишiвськоi Micbkoi
ТеРИТОРiальноi громади та тимчасово розмiщуються у мiсцях прохсивання (ночiвлi).

Рiшенням cecii Короgтишiвськоi MicbKoi ради вiд 30 червня 2021 року J\b 2l9 <Про
встановлеНня мiсцевИх податкiв та зборiв на територii Коростишiвськоi MicbKoi територiальноi
ГРОМаДЮ) ЗаТВеРДженi ставки туристичного збору у розмiрi 0,5 вiдсотка дJIя внугрiшнього
туризму та дJIя в'fзною туризму вiд розмiру мiнiмальноi заробiтноi плати, встановленоi
законом на 1 сiчня звiтного (податкового) року, для однiеi особи за одну лобу тимчасовою
розмiщення (40,0 грн. за лобу).

За СiЧень-беРеЗень 2025 року ло бюджету громади надiйшло туристичною збору у cyMi
38,4 тис. грн. прй планових показниках у cyMi J8,0 ,"с. грн. ВиконанЕя плану становить

4

101,0%.



У порiвняннi з ми за сiчень-березень 2024 року надходження туристичного
зlбору за вiдповiдний перiод 2025 року збiльшилися вдвiчi. Порiвняно з минулим роком до
бюджсгу громади надiйшло HaZl,T тис. грн. бiльше.

Транспортний сплачують власники легкови.к автомобiлiв, з року випуску яких
лдинуло не бiльше п'яти (включно) та середньоринкова BapTicTb якl{х становить понад
375 розмiрiв мiнiмальноi
(звiтного) року.

ri плати, встановленоi законом на 1 сiчня податкового

Станом на 01.04. року до загaLльного фо"ду бюджету надiйшло транспортного
ри угочненому планi у cyMi 52,0 тис. грн.податку у cyMi б1,1 тис. грн.

Акцизний податок

За сiчень-березень року до бюджету громади надiйшло 5 933,8 Tirc. грн. акцизного
податку з реалiзацii
ГIлановий пок:Lзник

господарювilння роздрiбноi торгiвлi пiдакцизних ToBapiB.
у cyMi 5 764,0 тис. грн., виконаний на |02,9Yо.

Факгичнi надходжен акцизного податку за 3 мiсяцi 2025 року порiвняно з
надходженнями за вiдповi ий перiод 2024 року збiльшилися по Bcix видах надходжень
даного податку. ,Що бюджету податку на l 817,5 тис. грн. бiльше. За сiчень-березень
2025 року ло бюджету
YKpaiHi та з ввезених на

шiвськоi ТГ надiйшло акцизного податку з вироблених в

г,рн. бiльше надходжень Bi
територiю Украiни пiдакцизних ToBapiB (пальне) на 73б,5 тис.
зiдного перiоду 2024 року, а акцизного податку з реалiзацii

с;уб'екгами господарюваннrI i торгiвлi пiдакцизних, ToBapiB (тютюнових i алкогольнюr
виробiв) - на 1 081,1 тис.

KpiM того, за сiчень-березень 2025 року до заг.Lпьного фонду бюджсгу Коростишiвськоi
MicbKoi територiальноi громади надiйшли TaKi податки, збори та платежi:

- Рентна плdта за спецiальне використаннrI лiсових pecypciB при затвердженому планi у
cyMi 83б,7 тис. грн., сплачена до бюджету громади пiдприемствами Фiлiею <<Коростишiвське
лiсове господарство>, .ЩI <<Коростишiвський лiсгосп АПК) у cyMi 840,б тис.'грн.;

- Рентна плата за користування надрами для видобуванЕя корисних,копaлJIин надiйшла у
cyMi 12,5 тис. грн., при планi у cyMi l2,0 тис. грн.;

- АДмiнiСтРативнi штрафи та iншi санкцii сплаченi до'бюджегу в cyMi 10,1 тис. грн., при
планi у cyMi 9,3 тис. грн.,

- Туристичний збiр надiйшов до бюджету у cyMi 38,4 тис. грн., при затвердженому планi
у cyMi 38,0 тис. грн.;

- Транспортний податоk надiйшов до бюджегу громади у cyMi б1,1 тис. грн. вiд ПП
,,Полiсся", ТОВ ,,Бiльковцi" т& ще а СГД;

- Плата За надання адмiнiстративних послуг (прописка-виписка громадяЕ, видача
ПаСПОРТiв, Реесграцiя ФОП т речовш( прав) надiйшла до бюджgry у cyMi 2gg,5 тис. грн., при
--л.-: -, л-,--: aо< .'планi у cyMi 285,7 тис. грн.;

- ,Щержавне мито, що до бюджетiв мiсцевого самоврядуванЕя
вчиненrш дiй та видачi в, надiйшло до бюджету громади у cyMi 4,7 тпс.

за мiсцем
грн., при

затвердженому планi у cyMi 4
- Надходження вiд ,i плати за користуванЕя l1iлiсним майновим комплексом та

iншим майном, що
cyMi l50,б тис. грн.;

в комунalльнiй власностi, сгановрrть |74,2 тис. грн., при планi у

- Iншi надходження за сiчень-березень 2025 року .становJIять 25о,7 тис. фн., при
уточненому планi у cyMi 250,0 тис. грн. Iншi надходження вкJIючають у себе сплату коштiв за
факгичне користування земельними дiлянками без документаJIьною офортrшення за попереднi
роки _ 33,4 тис. грн., поверненЕя зайво сплачених коштiв у cyMi 180,3 тис. грн., плату за
розмiщення зовнiшньоi реклqп,rи на вулицях MicTa - З7,2 тис. грн.

PiBeHb вllконання зсЕсuльно?о фонdу бюduсеrпу zpoMadu за I кварmм 2025 роry
сmановumь I03,7o% dо уmочненuх плановltх показнuкiв.

ПРu ПОРiВняннi факmuчнuх наdхоduсень за 3 мiсяtli 2025 року iз наdхоduсенняJуtu за
ВidПОВidнuй перiоd 2024 poly спосm|ерizаеmься зросmання наdхоduсення dохоdiв зсЕсutьноzо



фонёу бюёuсеmу zромаdu,
()сновною прuчuною
с лuлачуеm ь ся ф i зuч нuмu
л,tайно mа наdхоduсення
mерumорiю YKpai'Hu

PiBeHb dоmацiйносmi

За I квартал 2025
ллiжбюджотних трансфертiв
тому числi в повному обсязi
тис. грн.

Сума ycix отриманих
2025 року становить 24 |92,
на здiйснення переданих
тис. фн., субвенцiя на
потребами - 182,8 тис.
закJIадlв загальноt середньоi
фахiвцiв iз супроводу
сlсiб, якi захищztJIи
грн., iншi субвенцii з

За сiчень-березень
т,ериторiальноi громади надi
7 750,2 тис. грн., при
з2з,5уо.

основними
надходження коштiв вiд п
коштiв пайовоi участi у
79,6Уо,. |3,4Уо, 5,4Yо вiд
Сiюджету громади за ci

У порiвняннi з минул
2025 року збiльшились на
доходiв спецiального фонлу
коштiв вiд пiдприемств, фi
також збiльшення
пункту та коштiв вiд
перебувають у комунальнiй

За сiчень-березень 201
види податкiв та зборiв:
- Власнi надходженнrI

при планi у cyMi 2 000,0
о НадходженЕя вiд плати

законодавством, у cyMi l
о Благодiйнi внески, граtrти
- Ексjлогiчний riодаток надi,
- Надходження коштiв

скJIадають 420,| тис. грн.,
- Кошти вiд продаЙу

cyMi l 042,| тис. грн. при
- Грошовi стягненЕя за

навколишнього
сплаченi до бюджегу у cyMi 40,8 тис. грн,

ссш|е на 2б 576,I muс. zрн, або на 57,9О/о, Эzidно dоdаmlу 2.
е збiльuлення наdхоdэюень поdаmку на dохос)u фiзuчнuх осiб, tцо
за резульmсImамu рiчноzо ёекларування, поdаmку на нерухоме

поdаmлу з вuробленuх в YKpaiHi mа з ввезенuх на мumну
moBapiB (пальне).

mерumорiальноi' zpoMadu сmансlвumь 8, 5 О%.

сума отриманих з Щержавного та iнших мiсцевих бюджgгiв
ьного,та спецiального фондiв становить ЗО8'72,2 тис. грн. У

отримано з ,Щержавного бюджету базову дот,ацiю в cyMi б 705,6

субвенцiй загiulьного та спецiа.гIьного фондiв за сiчень-березень
тис. грн. iз них освiтня субвенцiя - 2017'7,1 тис. грн., субвенцiя

в у сферi освiти за рахунок коштiв ocBiTHboi субвенцii - 4З8,З
ння державноi пiдтримки особам з особливими освiтнiми

, субвенцiя на здiйсненtш доплат педагогiчним працiвникам
iти - 2 026,8 тис. грн., субвенцiя на забезгiечення дiяльностi
вiйни та демобiлiзованих осiб та okpeMi заходи з пiлгримки
cyBepeHiTeT та територiалlну цiлiснiсть Украiни - lO0,0 тис.

бюджетiв - Т 267,6 тис. грн.

СIIЕЦIЛЛЬНИЙ ФОНД

року до спецiального фонду бюджету Коростишiвськоi MicbKoi
ло доходiв (без урахування мiжбюджегних трансфертiв) у cyMi

планi у cyMi 2З95,7 тис. грн. Виконання становить

спецiального фонду е власнi надходження бюджgгних установ,
земёльних дiлянок несiльськогосподарського призначен}Iя та
iнфраструкгури населеного tryнкту що вiдповiдно становJIять

покalзника надходження доходiв спецiального фонду
2025 року.

роком надходження до спецiального фонду ра сiчень-березень
445,2 тис. грн. Основною причиною збiльшення надходжень
джgгу порiвняно з минулим роком е збiльшення надходженЕя

них осiб дJIя виконання цiльових заходiв на 3 9|6,2 тис. грн., а
коштiв пайовоi участi у розвll:гку iнфраструктури населеною

земельних дiлянок несiльськогосподарського призначенЕя, що

5 року до спецiiлJIьного фонду бюджегу громади нqдiйшли TaKi

установ зарахованi до бюджегу у cyMi б 168,7 тис. грн.,
грн., в тому числi:
посJFуги, що надаються бюджетними установами згiдно iз

,0 тис. грн. при планi у cyMi 2 000,0 грн.;
дарунки - 5 lбЗ,7 тис. грн.;

у cyMi 78,4 тис. грн., при шtанi у cyMi 1l0,5 тис. грн.;
участi у розвитку iнфраструктури населеного гtункгу

планi у cyMi 1б0,0 грн.;

ýоду, заподiяну порушенням законодавства про охорону
го середовища внаслiдок господарськоi та iншоi дiяльностi

6



. ВИДАТКИ МIСЬКОГО БЮДЖЕТУ

.Загальна характеристика видаткiв бюджету MicbKoi територiальноi громади
На фiнансуваннi мiського бюджету перебувае 84 пiдприемств, установ та органiзачiй,

якi нараховують 20б1 працiвника, найбiльш питома вага установ та органiзацiй у вiддiлi освiти

t*týbýý

TNýýbý*

ýýxsýý

&хýт*
1_1*нтýпiзвsýýg

: ,З,аг*пьновсsiтжi

l'lg***lкiльнi

l{Y *Кg{ýпле$ýна
шкýýýý Nьýýl

l1{ýгttoTeKH

За I квартал2025 року усього проведено видаткiв по бюджсгу MicbKoi терrгорiальноi
громади в cyMi 8897414 Trrc. грн. в т.ч. по загiшьному фонду 79 30513тис. грн. та по
спецiа.пьноr"rу фондУ у cyMi 9 бб9r1, тис. грн. виконанЕя бюджегу, вiдносно плановID(
показникiв, становить 8lr2 О/о.

ПРИкметно, за аналогiчний перiод минулого року KacoBi видатки бюджегу MicbKoi
територiальноi громади становил и 67' 06! 12 rrrс. ip".

Я*ЩО РОЗгJIядати струкгуру видаткiв, то бюджgг можна подiлl'rги на 7 напрямiв,
НаЙбiЛЬШиЙ З яких гаIryзь ocBiTa яка займае в бюджgгi найбiльшу частку видаткiв 68,7 Уо.

}ýЁ

lýprш хýжr*ржвтц lЁýý*нý ýý W}ýiý& *ý ýr**rчп*тьgt Е ýýьýоlъ |
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ýЕтýтýч$ýrв ýýýsý&ýнп
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Стру,сry,ра мiсцевогобюдцету за l кзартаrt
202ý ilotty-

Gоцiальний BaxlcT
5,?96

Кульryр
з,0%

.Щинамiка видаткiв MicbKoi територiальноi громади в розрiзi галузей та напрямкiв
за I квартал2025 polry в порiвняннi

м минулого тис.

Збiльшення 
""дur*о"оi 

частини,бюдж'ету MicbKoi терl.rгорiальноi громади за I квартал
2025 року в порiвняннi з анапогiчним перiодом минулого року зумовлене чинниками рiзного
харакгеру,

На динамiчпу скJIадову видатковоi чаgгини прямо та опосередковано впливають змiни в
законодавсгвi, факгори нацiонzшьного та субнацiонального рiвня, змiни макроекономiчноi

8

оовiтз
65"49ь

ГалузьДIапрямок
використання За I квартал 2024 року

9 |4з.9 +2з|,|.4

+l06l7,1

1 911,7

господарство, економiчна
дiяльнiсть,
капiтальне будiвництво

4 44з,7

+1187.9
Iншi трансферти на
виконанЕrI програм соцiшlьно-
економiчного розвитку
регiонiв та захисту цiлiсностi

+1422,6

За I квартал 2025.року +l-

державне чппавлiння . l 1461.3

Заходи та роботи
теоитооiальноi обопони

63,2 2,76,3 +2lз,|

OcBiTa 44 \28.5 58567.2
(Diзкультчра i споот , 6,79.1 714,4 -3 5.3
trlультура i мистецтво 1 990.1 24о8.| - 418.0
Охорона здоров'я: 2080.9 +169,2

6672,7 +2229,0

Соцiальний захист 2 9з5.5 4|2з.4

0,0 .. 1422,6

Всього б5 295.б 87 726.9



видатк.в ýа напрямками
I квартал 2025 ро}qr

Оплаry працi;
ý5,r%

Оплата
энергоносiiв;

ý,7оА

Поточнi

Продуrгя
харчувiIнdя;

5n8ýlb

Соцiаяьнi
внплати; {,8Yoивдатк}r;

Прядбаяня
cDiHaHcoBa
допiilёга t(апiтаяьнi

видатки;4,'t%

7,3О/в

Що сгосуеться розвlтгkу та пiдтримки-iнфраструкгури громади, ю протяюм I квартаггу
2025 polcy було спрямовано на житлово-комунаJIьне господарство громади- б7l5r0 тис.
грн., в т.ч.:
- Забезпечення воло провiдно-каналiзацiйного господарст ва - 23 бО,3 тис. грн.,
- Забезпечення фун ня пiдприемств, установ та органiзацiй, що виробляють,

виконують таlабо житлово-комунальнi посJryги - 189,5 тис.грн.;
- Органiзацiя населених пунктiв - З465,3тис. грн. ;- Фiнансова пiдтримка в MacoBoi iнформацii - l|2,4 тис. грн.;

Лiквiдацiя стрпriйних смiттезвалищ- 414,2 тис. грн.;

В частинi соцiальноi пiлгримки населенЕя громади прOтяюм I квартаrry 2025 року було
профiнансовано матерiальних допомог на загальrry суму 1 063,5 ,"с..р"., з яких У TOIvry числi:
на пiдтримку сiмеЙ загиблих учасникiв бойовюr дiй та пропавших безвiсгi - 77О,О тис.грн.

За I кварта.гl 2025 року погашено борг у виглядi виконавчих стягнень покJIадених на бюджет
Коростишiвськоi MicbKoi громади за минулi перiоли у розмiрi 500,0 тис.грн.

полiтики краiни, piBeHb

За напрямками ви
зiахищених статей видаткiв :

- оплаry прачi
органвацlи та
на оплату працi
оплата енергоносiiв -
продукти харчування
соцiальнi виплати - 1,

Ст

uатерiалiв та
облалнання;

,l,5%

t

ьно-економiчного розвIтгку громади, податкова база териюрii та

найбiльша частка видаткiв використовуеться на покриття

li мережi працiвникiв (2061 шт.од.) комунiLльних установ,
в органiв мiсцевого самовр]ядування. Загальна частка видаткiв

65,| Уо бюджету;
7%;
5,8Yо:.
%

Трансферти
iншrr

бюддетап;1,7%



Iвартал 2025 року збiльш
надходженнями анaUIогiчно перiоду минулого року.

Основною причиною rrя е збiльшення надходжень податку на доходи фiзичних
осiб, що сплачуеться фiзичн и особами за результатами.рiчного декJIарування, податку на
нерухоме майно та акцизного податку з вироблених в YKpaiHi та з ввезених на
митну територiю Украiни ToBapiB (пальне).

з метою полiпшення наповнення бюджету громади щоденно проводиться робота

висновок
надходженш до заг€Lльного фо"ду мiського бюджету за I
на 57,9 Уо, або на 26576,| тис. црн., порiвняно з

, зборах згiдно спискiв, наданих органами ДIС. Проводиться
робота в телефонному режимi, а також найбiльшим боржникам

роекги в житлово-комун:UIьному господарствi, ремоЕт i
,ьно-культурноi сфери та спiвфiнансування обласних проекгiв.

надiсланt |22 ня про наявнiсть борry. Станом на 01 .042О25 року борг по
,их осiб становить 1 8l7,1 тис. грн,, по сплатi единого податкусплатi податку на доходи фi

- 1 169,4 тис. грн., по плаrj землю - 15 468,7 тис. грн.
З метою реа"пiзацiТ вних резервiв для наповненЕя бюджgгу громади, працiвниками

лдiськоi ради проводиться з виявлення нерухомого шtайна, не внесеrrого до ,Щержавного

зr боржниками по податках
iнформачiйно-роз' яснювzLпь

trleecTpy речових прав на
trlоз'яснювatльна робота. З
перереестрацii платникiв чи
с)плати податку на доходи
вiдокремлених струIсгурнрtх
оренди земельних дiлянок.

благоустрiй територiй i
реконструкцiя заклалiв соцi

нерухоме майно. З власниками такого майна проводиться
метою недогryщення втрат бюджgгом сум податку при
пiдроздiлiв до iнших територiй проводиться hншliз та контроль

осiб податковими i}гентами за мiсцем розташування
iлiв. Також проводиться робота з iнвентаризацii логоворiв

встановленi факту користуваннrI земельною дiлянкою без
гliдписаного договору iз укJIадаеться логовiр оренди та стяryеться
I(iомпенсацiя за користуваннrI дiлянкою без логовору.

Еаявнi фiнансовi

- реалiзувати повнов:DкеннrI в соцiально-культурнiй сферi, а саме:
профiнансувати заклади boi оgвiти, дитячi оdдочки, спортивнi закJIади, органiзовувати
FIадання первинноi медичноi мешканцям громад та фiнансувати послуги вторинноi
п{едицини, забезпечувати мання та органiзацiю роботи будинкiв культури, бiблiотек,
надавати соцiа"пьну
бойових дiй.

населенню у тому числi пiдlгримати ciM'i загиблих учасникiв

- реалiзувати iнфраструкгу Hi проекги та мiсцевi програми i заходи, у тому числi ремонт,

Нача.пьник фiнансового управлiння l\pTeM ЯКИМЕНКО
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Струкryра
за

Додаток'1

кодкення доходiв бюдltеry громади
iчень-березень 2025 роry

На: ва Сума, тис. грн. Часгка

Власнi доходи загального. Dонду 72 449,4 65,2о/о

Власнi доходи спецiальноl r фонду 7 75о,2 7,оо/о

[отацiТ з Держ бюджету те iH. мiсц. бюджетiв 6 705,6 6,0%

СубвенцiТ з flерж та iH.Mict бюджетiв заг фонду 24 166,6 21,8о/о

СубвенцiТ з ,Щерж та iH.Micl бюджетiв спец фонду 26,0 0,0%

Ра: ом 1,11 097,8

с ра бюджету громади

СубвенцiТз Держ
, та iн.мiсц. бюджетiв

заг Фонду
_ 22О/о СубвенцiТз ДержflотацiТ з ,Щерж

бюджеryта iH.
мiсц.

спецiального
фонду

7о/о

iн.мiсц. бtоджетiв
спец фонду

0о/о

Власнiдоходи
загального фонду
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за

Додаток 3

доходiв загального фонду
чень-березень 2025 р

Назва пt датку
Сума,

тис, грн.
Частка

Податок на доходи фiзичr rх осiб 45648,5 63,0%

Рентна Iшата за лiс.рес.мil ц. значеннrI 840,6 1,2о/о

Акцизний податок 5933,8 8,2о/о

Мiсцевi податки та збори 19262,5 26,6о/о

Плата за надання адм посJ уг 299,5 о,4о/о

Iншi надходження 464,5 0,6%

Разс м 72449,4

)а доходiв загального фонду
сiчень-березень 2025 р

Податок на
доходи

фiзичних осiб;
63,0%

Плата за

рентна плата за
лiс.рес.мiсц.

значення; 1,2О/о

Акцизний
податок; 8,2О/о

lншi
надходження;

0,6оlо Мiсцевi податки
та збори; 26,6О/о

надання адм
послуг; 0,4О/о
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Частка н

загальнiй

Додаток 5
оджень Gтаростинських округiв у
лi власних доходiв територiальноТ

громади

Назва Сума,
тис. грн.

Частка

м.Коросгишiв, с.Те нiвка, Бобрик 68529,4 94,6%

Бiльковецький ста1 остинський округ 828,6 1,1о/о

Вiльнянський стар( стинський округ 516,7 о,7о/о

Квiтневий старости -tський округ 305,6 'О,4О/о

Кропивнянський п аростинський округ 338,8 0,5%

Стрижiвський стар| стинськии округ 1277,9 1,8о/о

ЩиглiТвський стар( стинський округ 652,4 0,9%

Разом 72449,4

Частка на
cyMi'

(ень Gтаростинських округiв у загал
их доходiв територiальноТ громади

старстинський
округ
1,8о/о

старстинський
округ
0,5%

квiтневий
старостинський

округ
0,4О/о

ЩиглiТвськи
старостинськ

округ
0,9%

Бiльковецький
старстинський

округ
1,1о/о

вiльнянський
старосгинський

округ
0,7о/о


